
 Čtrnáctidenní plán 4. ročníky 3.2. – 14.2.2020 
 
 

 Předmět Učivo Pomůcky, poznámky 
Ja

zy
k 

a 
ja

zy
ko

vá
 k

o
m

u
n

ik
ac

e
 

Český jazyk Mluvnice – V. Slovní druhy – přehled, ohebné (skloňování + časování), neohebné 
                  VI. Podstatná jména – rod, číslo, pád    
              
Uč. po str. 48, PS 4/1 po str. 38 
 
Sloh -  charakteristika a popis postavy 
 
Literatura – čtenářská dílna 
                 - Čteme s porozuměním 4 – Emil a detektivové (E.Kästner) 
                                                               Proč mluvíme česky (D. Krolluperová) 

 
Učebnice Český jazyk 4 
PS Český jazyk 4/1 
sešity – školní, domácí, 
diktát, sloh 
čtenářský deník 
folie, tabulka, fix 
 
 

Anglický jazyk 
 

U 5 In the town 
- a story – Purple kites 
- buildings in the town, orientation 
- the song – Look all around 
- transport facilities 
- There is…/ There are…/There aren´t…/ Are there…? 
- How do you go to school? 
   I go to school by….. 
   I walk to school.  
 
CB pg.34, AB pg. 43 

Happy Street 2 – class 
book, Happy Street 2 – 
activity book, exercise 
book, vocabulary, CD, 
PC, flashcards,  

M
at

em
at

ik
a 

a 
je

jí 
ap

lik
ac

e
 

Matematika 
 
 
 

Aritmetika - Číselný obor do 10 000 
                       -  písemné násobení a dělení v oboru čísel do 10 000 
                       - souhrnné opakování, kontrolní práce 
 
Geometrie – mnohoúhelníky, rýsování ve čtvercové síti, kruh a kružnice 
 
PS Hravá matematika 4/1 po str. 27 

Učebnice Hravá 
matematika 4/1 
Pracovní sešit Hravá 
matematika 4/1 
Minutovky 
Sešity – školní, domácí, 
testy, geometrie, 
čtverečkovaný papír 
Pravítka, tužka č.3, 
pentelka, kružítko 



Č
lo

vě
k 

a 
je

h
o

 s
vě

t 

Vlastivěda Učivo: 
Středočeský kraj 
- průmysl, výroba, průmyslový závod 
- možnost výběru další oblasti, ke které mají žáci nějakou vazbu - informativní seznámení 
(žákovské prezentace) 
- Praha hlavní město ČR, prezident, vláda, parlament (návštěva divadla Minor 12.2.) 
Královéhradecký kraj 
- povrch České republiky 
- vodstvo České republiky 
OV: 
- zprostředkuje ostatním zkušenosti, zážitky a zajímavosti z vlastních cest 
- porovná způsob života a přírodu v naší vlasti s jinými zeměmi, které 
navštívil 
- dohodne se na společném postupu při řešení zvoleného úkolu se 
spolužáky 
- rozpozná v jednání a chování významných osob nedodržování 
demokratických principů 

Mapa ČR, atlasy,  
pracovní listy 

Přírodověda Význam vody a vodních ploch 
Vzájemné vztahy živé a neživé přírody 
Přírodní společenstva v zimě, ptáci v zimě, krmení 
Počasí, podnebí – podnebné pásy 
Vznik půdy a její vlastnosti 
 
 
 

Pozorování, pracovní 
listy, učebnice, pracovní 
sešit, pěstování zeleniny 
- řeřicha 

 


